
 
N. _121 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 23 data 12/02/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione fattura n. 07/08 di €   792,00 alla ditta Minervini Cosmo. 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29.9.2008  di approvazione del P.E.G. 

 

 
 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che  

- Il Ministero della Difesa – Direzione Generale per il personale militare III Reparto – 10^ 
Divisione ricompense  ed Onorificenze  ha comunicato al Comune di Molfetta che  con   
decreto  17 luglio  2008  e'  stata  concessa  la  medaglia d'argento  al  merito di Marina 
al sergente NP. Nico Tattoli, nato il 3 aprile 1979 a Molfetta (Bari),  per aver operato, con 
non comuni doti di coraggio,  altruismo e spirito di sacrificio e non lesinando di esporre a 
grave pericolo la propria vita - soccorso  di  un  uomo  in mare, in procinto di annegare, a 
circa 100 metri  dalla costa in località Torre di Porticello; 

 
- in data 17 luglio il Comandante della Capitaneria di Porto di Molfetta, C.F. Antonio 

Cuocci, relazionava al Sindaco che alle 14,20 del 16 luglio 2008 a seguito segnalazione 
telefonica di soccorso relativa ad una bagnante in balia delle onde nelle acque antistanti 
il lungomare di Molfetta il sottocapo Luigi Saladini, poneva in essere una delicata 
operazione di salvataggio unitamente al personale della locale Capitaneria di Porto; 

 

Visto che per entrambe le circostanze è stato disposto il conferimento di encomio solenne e 

la consegna di una medaglia d'oro in  due distinte sedute di pubblica assise, rispettivamente 

svoltesi in data 29 e 30 dicembre 2008; 

Ritenuto di affidare la fornitura a Minervini Cosmo, ditta iscritta all'albo dei fornitori e di fiducia 

di questo Comune; 

Vista la fattura 07 del 29 dicembre 2008 di € 792,00 IVA compresa per la fornitura di n. 2 

medaglie d’oro con incisione personalizzata 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del 

T.U.E.L. approvato  con D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 

D ETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le fatture n. 07/08 registrata al prot. n. 74746 il 

29/12/2008, emesse dalla ditta Minervini Cosmo, via Sergio Pansini 16 di Molfetta 

dell’importo di € 792,00 vistata dal Capo di  Gabinetto, responsabile del procedimento. 

Imputare la spesa complessiva di € 792,00 al Cap. 10110 “Spese di rappresentanza ", del 

bilancio 2009 in corso di formazione. 

Nominare responsabile del procedimento il Sig. Mauro Uva ai sensi della legge del 07.08.90, 

n. 241 

Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’’Ufficio di Ragioneria,  

all’Ufficio di Gabinetto. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 

 

 


